INDICAÇÃO Nº 01069/2007
Solicita instalação de 30 luminárias em postes existentes nas Ruas Anésio de Moraes e Antonio Joaquim de Moraes, circuito das ETs 992, 5268, 144, 5367 e 1100, Buracão, Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de 30 luminárias em postes existentes nas Ruas Anésio de Moraes e Antonio Joaquim de Moraes, circuito das ETs 992, 5268, 144, 5367 e 1100, Buracão, Cambará.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido local encontra-se imerso em escuridão, colocando em risco transeuntes e moradores. Com a Lei da CIP, é absolutamente justificável a reivindicação dos Munícipes da região.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de Outubro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(Robertinho)

Vereador

PROTOCOLO Nº 05396/2007